
東海四県のことばの教室担当者様                  平成２８年６月１３日 
                         

愛知県言語・聴覚障害児教育研究会 

 会長  佐 藤 隆 敏 

（名古屋市立表山小学校長） 

愛知県言語・聴覚障害児教育研究会 
研修部部長 北原 美恵子 

 

第１１回「愛知県版 はじめのいっぽ」の日程について 
 
日頃は本研究会に対して，格別のご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

さて，見出しの会を下記のように開催いたします。本研修会は愛知県内の言語・聴覚障害児教育担

当教員の指導力向上を目指し，平成１８年度より開催しております。今回は第１１回目です。 

今年度も，他県の先生方にも参加のご希望を募っております。ご多用のこととは存じますが，

ともに学び合う場となるよう多くの先生方のご参加をお待ちいたしております。 

 
記 

１．日 時  平成２８年８月８日（月） ９：３０～１６：００（受付９：１０～） 
 
２．場 所  名古屋市立表山小学校 
 
３．当日の日程および研修内容について 
 

○受 付  ９：１０～ ９：３０    
 
○講座①  ９：３０～１０：４０     

「構音障害の指導」      講師 春日井市立柏原小学校 東 佳寿子先生 
 

 ○講座② １０：５０～１２：００ 
「吃音の指導」        講師 岩倉市立岩倉東小学校 奥村 寿英先生 
 

      １２：００～１３：００    昼食・休憩 
 
 ○講座③ １３：００～１４：３０     

「言語発達遅滞の指導」    講師 江南市立布袋小学校  水野 達也先生 
 

 ○講座④ １４：４０～１５：５０ 
「きこえの指導」       講師 愛知県立千種聾学校 小濵 眞奈美先生 

 
 



４．参加方法 
 必要事項を明記の上 愛知県言語・聴覚障害児教育研究会 事務局 名古屋市立小幡小学校 

東 明香里にＦＡＸにてご連絡ください。（ＦＡＸ：０５２－７９５－２６２４） 
締め切り ７月８日（金） 

５．会場地図 
  名古屋市立表山小学校 
  ・住   所   愛知県名古屋市天白区表山２－７０１（電話：052-832-6835） 

・アクセス    名古屋市営地下鉄 名城線・鶴舞線「八事駅」２番出口より 徒歩７分 
         

 
６．その他 
（１） 質問したいことや話題にしたいことなどを考えておいてください。 
（２） 意見交換したい実践や指導案，その他資料がありましたら，ぜひお持ちください。 
（３） 研修会の後、表山小学校近辺で懇親会を企画しております。懇親会にご参加くださる方は、 
    ＦＡＸにて連絡願います。 
（３） ご不明の点がございましたら，愛知県言語聴覚障害児教育研究会事務局 名古屋市立小幡

小学校 東 明香里にお問い合わせください。（電話：052-793-2269／FAX：052-795-2624） 
 



愛知県版はじめのいっぽに参加される先生方へ 

 

「愛知県版 はじめのいっぽ」講師の先生を囲む会のお誘い 

 

今年度も現職の４名の先生方が「愛知県版はじめのいっぽ」の講師を務めて下さ

います。つきましては、研究会終了後、講師を務めて下さった先生方へのお礼と、

参加者同士の交流をはかる目的で懇親会を以下の通りに計画いたします。 

 

日 時   平成２８年８月８日（月） １７時～ 

場 所   表山小学校周辺 

金 額   ４，０００円程度 

（詳細は、当日お知らせさせていただきます。） 

 

 ご参加いただける場合、裏面の出席票に校名・お名前をご記入の上、事務局 名

古屋市立小幡小 東 明香里までＦＡＸ（052-７９５-２６２４）にて送信お願いします。

各校で、１枚にまとめていただけると助かります。 

７月８日（金）まで 



ＦＡＸ（０５２－７９５－２６２４） 
名古屋市立小幡小学校 

東 明香里 行き 

 

「愛知県版 はじめのいっぽ」について 
 

８月８日（月）の上記の会に出席します。 

県名 

 

校 名 

 

 

 

お名前と懇親会出欠の有無 

お名前 懇親会 

 出・欠 

 出・欠 

出か欠のいずれかに○をつけてください。 

７月８（金）まで 

学校 

（電話：     -      -      ） 

（FAX：     -      -      ） 


